
                                                                                                                                                                       
 

SSLLUUŽŽBBEENNII  GGLLAASSNNIIKK  
GGRRAADDAA  LLIIVVNNAA  

Gradsko vijeće i Gradonačelnik

 
Na temelju članka. 22. točka 3. i 38. točka 4. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i 
članka 110. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-
Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/12), a u 
vezi sa člankom 23. i 24. Privremene  Statutarne odluke 
Grada Livna („Službeni glasnik Grada Livna“ broj 2/18),  
Gradsko vijeće Livno na 3. redovnoj sjednici održanoj dana 
10.5.2021.godine, donosi: 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
Usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna Grada Livna za 
razdoblje od 1.1.- 31.3.2021.godine. 
 

II. 
Sastavni dio ovog zaključka je Izvješće o izvršenju 
Proračuna Grada Livna za razdoblje od 1.1.- 
31.3.2021.godine. 

III. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči Grada  Livna i objavit će se u „Službenom glasniku 
Grada Livna“ s Izvješćem o izvršenju Proračuna Grada 
Livna za razdoblje od 1.1.- 31.3.2021.godine. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-1223/21 
Livno, 10.5.2021.god. 
                                             Dopredsjednik Gradskog vijeća 

                                                                     Ivan Penić 
 

 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 46/06 i 51/09), članka 22. Statuta 
Općine Livno („Službeni glasnik općine Livno“, broj: 
5/08), a u svezi s člankom 9. točka 2. i 6. Privremene 
Statutarne Odluke Grada Livna („Službeni glasnik Grada 
Livna“, broj: 2/18), Gradsko vijeće Livno,  na 3. redovitoj 
sjednici održanoj dana  10.5. 2021. godine, donosi: 
 

ODLUKU 
o novčanoj naknadi  za novorođenu djecu na  

području Grada Livna 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se pravo na isplatu jednokratne 
novčane naknade za novorođenu djecu, čiji je jedan od 
roditelja/staratelja s prebivalištem na području Grada Livna 
najmanje dvanaest mjeseci prije podnošenja zahtjeva za 

ostvarivanje prava na jednokratnu novčanu naknadu za 
novorođenu djecu na području Grada Livna.   
 

Članak 2. 
Visina novčane naknade iz članka 1. ove Odluke iznosi za 
prvo novorođeno dijete 600,00 KM, za drugo i treće 
novorođeno dijete 900,00 KM, a za četvrto i svako 
slijedeće novorođeno dijete 1.200,00 KM.  
Sredstva za jednokratnu novčanu naknadu za novorođenu 
djecu na području Grada Livna, osiguravaju se u Proračunu 
Grada Livna.   
 

Članak 3. 
Zahtjev za isplatu jednokratne novčane naknade iz članka 
1. ove Odluke  podnosi se Službi za opću upravu i 
društvene djelatnosti Grada Livna (u daljnjem tekstu: 
Služba) u roku od 6 mjeseci od dana rođenja djeteta za koje 
se podnosi zahtjev.  
Pravo na isplatu naknade može se koristiti za djecu rođenu 
u 2021. godini. 
 

Članak 4. 
Uz zahtjev za pokretanje postupka novčane naknade 
podnositelj je obvezan priložiti sljedeće dokaze:  
- izvadak iz matične knjige rođenih za dijete, 
- uvjerenje o prebivalištu za roditelje/staratelje (CIPS), 
- broj tekućeg računa i naziv banke.   
 

Članak 5. 
Podnositelju zahtjeva koji ispunjava uvjete utvrđuje se 
pravo na isplatu jednokratne novčane naknade za 
novorođeno dijete iz članka 2. ove Odluke, na temelju 
izdanog Rješenja o pravu na novčanu naknadu, koji će se 
doznačiti na tekući račun banke podnositelja zahtjeva, u 
roku od 30 dana, od dana izdavanja Rješenja.  
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na Oglasnoj 
ploči, a objavit će se u Službenom glasniku Grada Livna.  
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-1225/21 
Livno, 10.5.2021.god. 
                                             Dopredsjednik Gradskog vijeća 

                                                                     Ivan Penić 
 

 
 
 

Broj – 4/21                                                                 Livno, 31.svibnja 2021. godine 



Broj 4/21                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 49 

 

Na temelju članka 8. stavka 3. al. 16. Zakona o načelima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, br. 49/06 i 51/09), 
članka 41. stavka 1. Zakona o športu („Narodne novine 
HBŽ“, broj 3/98) i članka 22. točke 25. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), a u svezi s 
privremenom Statutarnom odlukom Grada Livna 
(„Službeni glasnik Grada Livna“ broj: 2/18), članka 2. 
Odluke o kriterijima za financiranje javnih potreba sporta 
Grada („Službeni glasnik Grada Livna“, broj: 8/19) 
Gradsko vijeće Livna, na 3. redovitoj sjednici održanoj 
dana 10.5.2021.godine, donosi 
 

ODLUKU 
o planu raspodjele novčanih sredstava za sport 

i sportsku infrastrukturu u 2021. godini 
 

Članak 1. 
Proračunska sredstva za sport predviđena u iznosu od 
230.000,00 KM za 2021. godinu raspodijelit će se za 
sportsku infrastrukturu i na korisnike sredstava kako slijedi: 
 

Redni 
broj 

Korisnik sredstava 
Iznos 

sredstava 
(KM) 

1.  Sportska infrastrukura 32.000,00 
2. NK Troglav 1918 Livno 50.000,00 
3. NK Kamešnica Podhum 30.000,00 
4. Taekwondo klub Magone 16.000,00 
5. MNK Seljak Livno 15.000,00 
6. OK Troglav 12.000,00 
7. MNK Čulin Mlin Livno 10.000,00 
8. RK Rvacka 11.000,00 
9. ŽKK Livno 10.000,00 
10. MKK Livno 7.500,00 
11. NK Junak Srđevići 7.000,00 
12. Kick boxing klub Dragovoljac 3.000,00 
13. Kick boxing klub Golden Glory 4.000,00 
14. Judo Klub Duman 3.000,00 
15. Plesni klub „Paganini“ 4.000,00 
16. LDF Plesni Centar 1.000,00 
17. Konjički klub Livno 1.500,00 
18. GSS HBŽ Stanica Livno 1.000,00 
19. Univerzalna škola sporta Livno 1.000,00 
20. Planinarsko društvo Cincar 1.000,00 
21. Planinarsko društvo Kamešnica 1.000,00 
22. Stolnoteniski klub Dinara 1.500,00 
23. Aero Klub Livno          1.000,00 
24. BK Livno          1.000,00 

25. Školski sport          3.000,00  

26. Sportska rekreacija          2.500,00 

 UKUPNA SREDSTVA 230.000,00 
 

Članak 2. 
Raspodjela sredstava po ovoj odluci obavljat će se 
periodično prema prilivu sredstava, ravnomjerno u iznosu i 
postocima na sve korisnike iz ove Odluke na razini 
punjenja Proračuna.  
 
 

Članak 3. 
U slučaju gašenja klubova, odustajanja od natjecanja 
programa i prelaska ili ispadanja u niži rang natjecanja 
sredstva će se raspodijeliti po rangu u kojem se klub 
natječe. 
 

Članak 4. 
Korisnici iz članka 1. ove odluke obvezni su do 
31.03.2022. godine podnijeti izvješće o utrošku 
proračunskih sredstava izdvojenih sukladno ovoj odluci 
Službi za financije i riznicu Grada Livna. 
 

Članak 5. 
Ovlašćuje se Gradonačelnik, po podnesenim izvješćima i 
planovima rada korisnika sredstava iz članka 1. ove odluke, 
sukladno izvršenju Proračuna, izvršiti raspodjelu sredstava 
utvrđenih ovom odlukom, o čemu je obvezan izvijestiti 
Gradsko vijeće Livna. 
 

Članak 6. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na Oglasnoj ploči 
Grada Livna i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-1226/21 
Livno, 10.5.2021.god. 
                                             Dopredsjednik Gradskog vijeća 

                                                                     Ivan Penić 
 

 
Na temelju članka 34. stavak (9) Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine HBŽ“ broj: 12/14), članaka 22. 
i 116. Statuta Općine Livno („Službeni glasnik Općine 
Livno“ br. 5/08),  a u svezi s člankom 16. i 23. Privremene 
Statutarne odluke Grada Livna („Službeni glasnik Grada 
Livno“ broj: 2/18) Gradsko vijeće Grada Livna, na svojoj 
3. redovitoj sjednici održanoj dana 10.5.2021.godine, 
donosi: 
                          

ODLUKU  
o dopuni Odluke o usvajanju Plana parcelacije za cestu 
„Južna obilaznica Livno“ od M 15 - Sučića Hrasti do M 

6.1 –  Drinova Međa, 
 
 

Članak 1. 
U Odluci o usvajanju Plana parcelacije za cestu „Južna 
obilaznica Livno“ od M 15 - Sučića Hrasti do M 6.1 –  
Drinova Međa,  broj: 01-02-3420/19 od 11.12.2019. god. 
članak 2. alineja 1 dopunjuje se na način da se u 
pobrojanim parcelama područja obuhvata dodaje dio 
katastarskih parcela koja su po izvornom planu označene 
brojem kao: „ dio k.č.53/6, dio k.č. 53/3, dio k.č.53/2, dio 
k.č. 53/1 i dio k.č. 53/7 sve u k.o. Livno“. 
 

Članak 2. 
Sastavni dio ove Odluke je i novi grafički prilog - Plan 
parcelacije. 
 
 



Broj 4/21                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 50 

 

Članak 3. 
Plan parcelacije provest će Služba za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina Grada Livna.  
 

Članak 4.  
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči 
Grada Livna, i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Livna“.  
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-1228/21 
Livno, 10.5.2021.god. 
                                             Dopredsjednik Gradskog vijeća 

                                                                     Ivan Penić 
 

 
Temeljem članaka 20. i 22 Statuta Općine Livno („Službeni 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08), članka 10.Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno – Pročišćeni tekst 
(„Službeniglasnik Općine Livno“, br. 5/12 i 8/17), članka 
9. Privremene statutarne odluke Grada Livna („Službeni 
glasnik Grada Livna“ broj 2/18), Gradsko vijeće Livno, na 
3. redovitoj sjednici održanoj dana 10.5.2021.godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
o naknadama vijećnika Gradskog vijeća Livna 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina, način ostvarivanja i 
isplate naknada vijećnika Gradskog vijeća Livna. 
 

Članak 2. 
Vijećnik za vrijeme obavljanja dužnosti vijećnika ima 
pravo na isplatu stalne mjesečne naknade i naknade za 
sudjelovanje u radu sjednice Gradskog vijeća. 
Stalna mjesečna naknada iznosi 200,00 KM. 
Naknada za sudjelovanje u radu sjednice Gradskog vijeća 
iznosi 150,00 KM po sjednici kojoj je vijećnik nazočan. 
Vijećnici ostvaruju pravo i na naknadu troškova prijevoza 
za dolazak na sjednicu Gradskog vijeća. 
U obavljanju dužnosti vijećnika, vijećnici za službeno 
putovanje ostvaruju pravo na naknadu za službeno 
putovanje. 
Naknade iz stavka 4. i 5. ostvaruju se u skladu s propisima 
kojima su ta pitanja regulirana za državne službenike i 
namještenike Jedinstvenog gradskog tijela uprave Grada 
Livna. 
 

Članak 3. 
Stalna mjesečna naknada isplaćuje se do 15-og dana u 
tekućem mjesecu za prethodni mjesec, naknada za 
sudjelovanje u radu sjednice Gradskog vijeća i troškovi 
prijevoza isplaćuju se u roku od tri dana nakon završetka 
sjednice Gradskog vijeća, a naknada za službeno putovanje 
u roku od 5 dana od povratka sa službenog putovanja. 
Isplatu naknada iz prethodnog stavka odobrava predsjednik 
Gradskog vijeća. 
 
 

Članak 4. 
Članovi stalnih, privremenih i povremenih radnih tijela 
ostvaruju naknadu za rad u povjerenstvima od 50,00 KM 
posjednici kojoj su nazočni kao i pravo na naknadu 
troškova  dolaska na sjednicu, u skladu s propisima kojima 
su ta pitanja regulirana za državne službenike i 
namještenike Jedinstvenog gradskogtijela uprave Grada 
Livna. 
Isplatu naknada iz stavaka 1. odobrava predsjednik 
Gradskog vijeća na prijedlog predsjednika povjerenstva, a 
isplaćuju se do 15-og dana u tekućem mjesecu za prethodni 
mjesec. 
 

Članak 5. 
Sredstva za isplatu naknada iz članaka 2. i 4. ove odluke 
osigurat će se u Proračunu Grada Livna. 
 

Članak 6. 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o 
naknadama vijećnika Općinskog vijeća Livno („Službeni 
glasnik Općine Livno“, br. 5/06, 1/11, 2/11 i 3/15). 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na Oglasnoj ploči 
Grada Livna i a objaviti će se i u „Službenom glasniku 
Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-1229/21 
Livno, 10.5.2021.god. 
                                             Dopredsjednik Gradskog vijeća 

                                                                     Ivan Penić 
 

 
Na temelju članka 22. Stavak 1. Statuta Općine Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 9. 
Privremene Statutarne odluke Grada Livna („Službeni 
glasnik Grada Livna“ broj: 2/18) Gradsko vijeće Livno, na 
3. redovitoj sjednici održanoj dana 10.5.2021. godine, 
donosi: 
 

ODLUKU  
o raspisivanju javnog poziva za imenovanje vanjskih 
članova Etičkog povjerenstva Gradskog vijeća Livno 

 
 

Članak 1. 
Raspisuje se javni poziv za imenovanje 2 vanjska člana 
Etičkog povjerenstva Gradskog vijeća Livno, na tekući 
mandat Gradskog vijeća Livno. 
 

Članak 2. 
Javni poziv za imenovanje vanjskih članova Etičkog 
povjerenstva Gradskog vijeća Livno je sastavni dio ove 
Odluke. 
 

Članak 3. 
Zadužuje se Povjerenstvo za izbor, imenovanja i 
administrativna pitanja Gradskog vijeća Livno za objavu i 
provođenje postupka javnog poziva iz članka 1. ove Odluke 
sukladno Odluci o utvrđivanju uvjeta i postupka za 
imenovanje vanjskih članova stalnih radnih tijela 
Općinskog vijeća („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 3/12).  



Broj 4/21                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 51 

 

 
Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave će se na oglasnoj 
ploči Grada Livna i objavit će se u „Službenom glasniku 
Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-1230/21 
Livno, 10.5.2021.god. 
                                             Dopredsjednik Gradskog vijeća 

                                                                     Ivan Penić 
 

 
Na temelju članka 13. stavak 2. alineja peta Zakona o 
načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Sl. novine F BiH“ broj: 49/06 i 51/09), 
članka 22. stavka 1. točke 7. i 116. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik općine Livno“, broj: 5/08) i  članka 9., 23. i 
24. Privremene statutarne odluke Grada Livna („Službeni 
glasnik Grada Livna“, broj: 2/18) Gradsko vijeće Livno na 
3. redovitoj sjednici održanoj dana 10.5.2021. godine, 
donosi:  
 

ODLUKU 
o ustupanju prostora na privremeno korištenje  

 
Članak 1.  

Ovom Odlukom ustupa se na privremeno korištenje 
Caritasu župe Vidoši (u daljnjem tekstu: privremeni 
korisnik) prizemlje zgrade Osnovne škole „Fra Lovro 
Karaula“ - Područne škole  „Dobro“ u naseljenom mjestu 
Dobro, sagrađene na k.č. 707, upisane u zk.ul.br. 546,  k.o. 
Dobro.  
 

Članak 2. 
Prizemlje zgrade iz članka 1. ove Odluke ustupa se na 
privremeno korištenje bez naknade, a troškove utroška 
električne energije, vode i odvoza smeća plaćat će 
privremeni korisnik. 

 
Članak 3. 

Stambena zgrada ustupa se na privremeno korištenje do 
opoziva ove Odluke od strane Gradskog vijeća.  
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči 
Grada Livna, i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Livna“.  
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-1232/21 
Livno, 10.5.2021.god. 
                                             Dopredsjednik Gradskog vijeća 

                                                                     Ivan Penić 
 

 
Na temelju članka 363. stavka 1. Zakona o stvarnim 
pravima ("Sl. novine F BiH“, broj: 66/13 i 100/13), članka 
3. Pravilnika o postupku javnog natječaja za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, 

kantona, općina i gradova („Sl. novine F BiH“, broj: 
17/14), Odluke o uvjetima i načinu raspolaganja 
nekretninama u vlasništvu Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“ broj: 2/16),  te članka 22. stavka 1. točke 2. 
i članka 116. stavka 2. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj: 5/08) te članka 9., 24., i 25., 
Privremene statutarne Odluke Grada Livna („Službeni 
glasnik Grada Livno“, broj: 2/18), na 3. sjednici održanoj 
dana 10.5.2021. godine, Gradsko vijeće Livno donosi:  
 

ODLUKU 
o prodaji građevinskog zemljišta na području 

naseljenog mjesta 
 Miši-Livno,k.o. Miši 

Članak 1. 
Prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište na području 
naseljenog mjesta Miši – Livno, označeno kao: 

a) k.č. 1779/5 , Trumača, gradilište, površine od 
3623 m2, zk. ul. broj: 382,  k.o. Miši i 

b) k.č. 1779/6 , Trumača, gradilište, površine od 
7373 m2, zk. ul. broj: 382,  k.o. Miši. 

 
Prodaja navedenih parcela izvršit će se putem javnog 
nadmetanja - licitacije u svrhu      izgradnje stambenog 
objekta na k.č. 1779/5 i gospodarskog objekta na k.č. 
1779/6. 
 

Članak 2. 
Početna cijena za nekretninu iznosi: 

- za k.č. 1779/5 iznosi  9.057,50 KM 
- za k.č. 1779/6 iznosi 18.432,50 KM 

 
Članak 3. 

Prodaju nekretnine iz članka 1. ove Odluke objavit će 
Služba za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina Livno putem oglasa o licitaciji. 
Oglas o licitaciji objavit će se najmanje u jednom dnevnom 
listu koji se izdaje u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
najkasnije 15 dana prije dana određenog za dan licitacije na 
oglasnoj ploči Grada Livna, službenoj web stranici Grada 
Livna i putem elektronskih medija. 
                                                       

Članak 4. 
Oglas o licitaciji sadrži: 

1. naziv i sjedište vlasnika nekretnine koja je 
predmet raspolaganja; 

2. mjesto, datum, dan i sat održavanja licitacije; 
3. opis nekretnine (oznaka adrese nekretnine, 

zemljišnoknjižni podatci i drugi podatci); 
4. početnu cijenu nekretnine; 
5. način i uvjete plaćanja kupoprodajne cijene; 
6. visinu jamčevine, koja iznosi 10 % od početne 

cijene nekretnine, s tim što taj iznos ne može biti 
niži od 1.000,00 KM, niti viši od 50.000,00 KM, 
oznaku računa na koji se uplaćuje i rok do kojeg 
mora biti plaćena 

7. odredbu da se uplata jamčevine smatra prijavom 
na licitaciju, pristupanje licitaciji, te prihvat svih 
javno objavljenih uvjeta kupoprodaje; 

8. uvjete izgradnje navedene u članku 14. ove 
Odluke;  

9. odredbu o pravu na razgledanje nekretnine i 
preuzimanju dokumentacije, te neuvažavanju 



Broj 4/21                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 52 

 

naknadnih prigovora i pritužbi podnesenih nakon 
uplate jamčevine; 

10. odredbu tko može sudjelovati na licitaciji; 
11. odredbe o dokumentaciji koju moraju podnijeti 

ponuditelji i rok do kojeg istu mogu podnijeti, te 
odredbu da nepotpune prijave i prijave podnesene 
izvan roka neće biti razmatrane; 

12. odredbu tko se smatra najpovoljnijim 
ponuditeljem; 

13. odredbu da će se u slučaju odustanka 
najpovoljnijeg ponuditelja, najpovoljnijim 
ponuditeljem smatrati sljedeći najpovoljniji 
ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu, uz uvjet 
da prihvati najvišu ponuđenu cijenu prvog 
ponuditelja; 

14. odredbu da najpovoljniji ponuditelj koji odustane 
od ponude gubi pravo na jamčevinu; 

15. odredbu da se nekretnina raspolaže u stanju 
„viđeno-kupljeno“; 

16. odredbu da pravo sudjelovanja na licitaciji imaju  
ponuditelji koji nemaju dugovanja prema Gradu 
po bilo kojem osnovu; 

17.  odredbu o troškovima; 
18. druge bitne okolnosti i uvjeti kupoprodaje 

određene nekretnine; 
19. obavijest o objavi oglasa u javnim glasilima; 
20. odredbu o pravu prodavatelja da odustane od 

prodaje u svako doba prije potpisivanja ugovora iz 
objektivnih i opravdanih razloga. 

 
Članak 5. 

Osobe koje namjeravaju sudjelovati na licitaciji dužne su 
uplatiti jamčevinu u iznosu od 10 % od početne cijene 
nekretnine, s tim što taj iznos ne može biti niži od 1.000,00 
KM, niti viši od 50.000,00 KM. 
Nakon odabira najpovoljnijeg ponuditelja jamčevina će se 
odabranom ponuditelju uračunati u kupoprodajnu cijenu, a 
ostalim ponuditeljima jamčevina će se vratiti u roku od 15 
dana od izvršenog odabira najpovoljnije ponude.  
                                                                

Članak 6. 
Osobe koje namjeravaju sudjelovati na licitaciji dužne su 
uz prijavu za sudjelovanje na licitaciji uz potrebnu 
dokumentaciju priložiti i uvjerenje Službe za financije i 
riznicu Grada Livna da nemaju dugovanja prema Gradu 
Livno. 

Članak 7. 
Postupak licitacije provest će Povjerenstvo za provođenje 
javnog nadmetanja koje je imenovalo Gradsko vijeće na 
prijedlog gradonačelnika. 
Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i dva člana, a svaki 
od njih ima zamjenika. 

Članak 8. 
Povjerenstvo iz prethodnog članka provest će postupak 
javnog nadmetanja u okviru kojeg obavlja poslove 
prikupljanja i otvaranja ponuda, odabira najpovoljnijeg 
ponuditelja, odlučuje po prigovorima na provedeni 
postupak licitacije, vodi zapisnik o postupku licitacije, te 
obavlja i druge poslove sukladno Pravilniku o postupku 
javnog natječaja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova 
(„Sl. novine F BiH“, broj: 17/14). 
 

Članak 9. 
Najpovoljnijim ponuditeljem smatra se ponuditelj koji 
ponudi najvišu cijenu iznad početne, pod uvjetom da 
ispunjava i sve druge uvjete licitacije. 
U slučaju odustanka najpovoljnijeg ponuditelja, 
najpovoljnijim ponuditeljem smatra se sljedeći ponuditelj 
koji je ponudio najvišu cijenu uz uvjet da prihvati najvišu 
ponuđenu cijenu prvog ponuditelja, a u slučaju da se 
nekretnina ne uspije prodati, licitacija će se ponoviti. 
Najpovoljniji ponuditelj koji je odustao od ponude, gubi 
pravo na povrat jamčevine. 
Uvjeti navedeni u stavcima 1., 2. i 3. ovog članka objavit će 
se u oglasu o licitaciji. 
 

Članak 10. 
Grad Livno zaključit će kupoprodajni ugovor sa 
najpovoljnijim ponuditeljem u roku od 15 dana od dana 
zaključenja licitacije. 
Ovlašćuje se gradonačelnik da u ime Grada Livna zaključi 
kupoprodajni ugovor.  

 
Članak 11. 

Kupac je dužan u roku od 15 dana od dana zaključenja 
kupoprodajnog ugovora platiti kupoprodajnu cijenu, 
umanjenu za iznos jamčevine, na žiro - račun Proračuna 
Grada Livna. 
 

Članak 12. 
Grad Livno dužan je u roku od 15 dana od dana plaćanja 
kupoprodajne cijene, uvesti kupca u posjed nekretnine.  
 

Članak 13. 
Nagradu notaru za sačinjavanje kupoprodajnog ugovora u 
notarskoj formi, plaćanje poreza na promet nekretnina 
temeljem Zakona o porezu na promet nekretnina („NN 
HBŽ“, broj: 7/02) ukoliko prodaja podliježe plaćanju 
poreza sukladno istom, kao i naknade za troškove uknjižbe 
zemljišta u Zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda u 
Livnu i u katastarskom operatu snosi kupac. 
 

Članak 14. 
Kupac je obvezan da u roku od godinu dana od dana 
zaključenja ugovora podnese zahtjev za izdavanje 
odobrenja za građenje odnosno da u roku od jedne godine 
od pravomoćnosti odobrenja za građenje izvede pretežan 
dio radova na objektu, a u daljnjem roku do 5 godina od 
zaključenja kupoprodajnog ugovora da završi i uplani 
objekt u zemljišne knjige. 
U slučaju neizvršenja obveza iz prethodnog stavka, kupac 
je obvezan vratiti zemljište 
Gradu o čemu će se zaključiti poseban sporazum o 
uvjetima, načinu i dinamici vraćanja kupoprodajne cijene i 
građevinske vrijednosti eventualno nedovršenog objekta. 
Uvjeti gradnje definirani u stavku 1. i 2. ovog članka 
obvezuju i novog kupca po  
zaključenju kupoprodajnog ugovora, s tim da propisani 
rokovi počinju teći od zaključenja istog. 
 

Članak 15. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči 
Grada Livna, i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Livna“.  
 



Broj 4/21                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 53 

 

Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-1235/21 
Livno, 10.5.2021.god. 
                                             Dopredsjednik Gradskog vijeća 

                                                                     Ivan Penić 
 

 
Na temelju članka 363. stavka 3. točke 5. Zakona o 
stvarnim pravima („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
66/13 i 100/13), članka 4. Pravilnika o postupku javnog 
natječaja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 17/14), članka 5. 
Odluke o uvjetima i načinu raspolaganja nekretninama u 
vlasništvu Općine Livno („Službeni glasnik Općine Livno“ 
broj: 2/16), članka 116. stavka 2. Statuta Općine Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj: 5/08),  te članka 9., 
23. i 24. Privremene statutarne odluke Grada Livna 
(„Službeni glasnik Grada Livna“, broj: 2/18) Gradsko 
vijeće Livno na 3. sjednici održanoj dana 10.5.2021. 
godine, donosi:  

 
ODLUKU 

o prodaji građevinskog zemljišta u naseljenom mjestu 
Čelebić, k.o. Čelebić 

 
Članak 1. 

Prodaje se neizgrađena građevinska parcela Ivanu (Luke) 
Rimac iz Čelebića, putem neposredne pogodbe, u svrhu 
proširenja parcele (radi oblikovanja građevinske čestice) 
označena kao: k.č. 2233/26, gradilište, zk.ul.br. 151,  k.o. 
Čelebić, u površini od 8570 m2. 

 
Članak 2. 

Naknada za nekretnine iz članka 1. iznosi 25.710,00 KM. 
 

                         Članak 3. 
Postupak prodaje nekretnine iz članka 1. ove Odluke 
provest će Služba za imovinsko-pravne, geodetske poslove 
i katastar nekretnina Livno sukladno Zakonu o stvarnim 
pravima Federacije BiH, Pravilniku o postupku javnog 
natječaja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova 
i Odluke o uvjetima i načinu raspolaganja nekretninama u 
vlasništvu Općine Livno. 
  

Članak 4. 
Ovlašćuje se Gradonačelnik da u ime Grada Livna zaključi 
kupoprodajni ugovor. 
                                                                

Članak 5. 
Kupac iz članka 1. ove Odluke obvezan je platiti naknadu 
za zemljište u roku od 30 dana od dana zaključenja 
kupoprodajnog ugovora. 
 

Članak 6. 
Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 
15 dana od dana uplate naknade za zemljište. 
 

Članak 7. 

Nagradu notaru za sačinjavanje kupoprodajnog ugovora u 
notarskoj formi, plaćanje poreza na promet nekretnina 
temeljem Zakona o porezu na promet nekretnina („NN 
HBŽ“, broj: 7/02) ukoliko prodaja podliježe plaćanju 
poreza sukladno istom, kao i naknade za troškove uknjižbe 
zemljišta u zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda u 
Livnu i u katastarskom operatu snosi kupac. 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči 
Grada Livna i objavit će se i u „Službenom glasniku Grada 
Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-1233/21 
Livno, 10.5.2021.god. 
                                             Dopredsjednik Gradskog vijeća 

                                                                     Ivan Penić 
 

 
Na temelju članka 363. stavka 1. Zakona o stvarnim 
pravima ("Sl. novine F BiH“, broj: 66/13 i 100/13), članka 
3. Pravilnika o postupku javnog natječaja za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, 
kantona, općina i gradova („Sl. novine F BiH“, broj: 
17/14), Odluke o uvjetima i načinu raspolaganja 
nekretninama u vlasništvu Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“ broj: 2/16),  te članka 22. stavka 1. točke 2. 
i članka 116. stavka 2. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj: 5/08) te članka 9., 24., i 25., 
Privremene statutarne Odluke Grada Livna („Službeni 
glasnik Grada Livno“, broj: 2/18), na 3. sjednici održanoj 
dana 10.5.2021. godine, Gradsko vijeće Livno donosi  
 

ODLUKU 
o prodaji građevinskog zemljišta u naseljenom mjestu 

Lusnić,  Livno, k.o. Ljubunčić 
 

Članak 1. 
Prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište u naseljenom 
mjestu Lusnić, označeno kao: 
 

- k.č. 1034/15, Mera, gradilište, površine od 10.150 
m2, zk.ul. broj: 1114, k.o. Ljubunčić. 

 
Prodaja navedene parcele izvršit će se putem javnog 
nadmetanja - licitacije u svrhu      izgradnje poslovnog 
objekta. 
 

Članak 2. 
Početna cijena za nekretninu iznosi: 15.225,00 KM. 
 

Članak 3. 
Prodaju nekretnine iz članka 1. ove Odluke objavit će 
Služba za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina Livno putem oglasa o licitaciji. 
Oglas o licitaciji objavit će se najmanje u jednom dnevnom 
listu koji se izdaje u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
najkasnije 15 dana prije dana određenog za dan licitacije na 
oglasnoj ploči Grada Livna, službenoj web stranici Grada 
Livna i putem elektronskih medija. 



Broj 4/21                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 54 

 

                                                         
Članak 4. 

Oglas o licitaciji sadrži: 
1. naziv i sjedište vlasnika nekretnine koja je 

predmet raspolaganja; 
2. mjesto, datum, dan i sat održavanja licitacije; 
3. opis nekretnine (oznaka adrese nekretnine, 

zemljišnoknjižni podatci i drugi podatci); 
4. početnu cijenu nekretnine; 
5. način i uvjete plaćanja kupoprodajne cijene; 
6. visinu jamčevine, koja iznosi 10 % od početne 

cijene nekretnine, s tim što taj iznos ne može biti 
niži od 1.000,00 KM, niti viši od 50.000,00 KM, 
oznaku računa na koji se uplaćuje i rok do kojeg 
mora biti plaćena 

7. odredbu da se uplata jamčevine smatra prijavom 
na licitaciju, pristupanje licitaciji, te prihvat svih 
javno objavljenih uvjeta kupoprodaje; 

8. uvjete izgradnje navedene u članku 14. ove 
Odluke;  

9. odredbu o pravu na razgledanje nekretnine i 
preuzimanju dokumentacije, te neuvažavanju 
naknadnih prigovora i pritužbi podnesenih nakon 
uplate jamčevine; 

10. odredbu tko može sudjelovati na licitaciji; 
11. odredbe o dokumentaciji koju moraju podnijeti 

ponuditelji i rok do kojeg istu mogu podnijeti, te 
odredbu da nepotpune prijave i prijave podnesene 
izvan roka neće biti razmatrane; 

12. odredbu tko se smatra najpovoljnijim 
ponuditeljem; 

13. odredbu da će se u slučaju odustanka 
najpovoljnijeg ponuditelja, najpovoljnijim 
ponuditeljem smatrati sljedeći najpovoljniji 
ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu, uz uvjet 
da prihvati najvišu ponuđenu cijenu prvog 
ponuditelja; 

14. odredbu da najpovoljniji ponuditelj koji odustane 
od ponude gubi pravo na jamčevinu; 

15. odredbu da se nekretnina raspolaže u stanju 
„viđeno-kupljeno“; 

16. odredbu da pravo sudjelovanja na licitaciji imaju  
ponuditelji koji nemaju dugovanja prema Gradu 
po bilo kojem osnovu; 

17.  odredbu o troškovima; 
18. druge bitne okolnosti i uvjeti kupoprodaje 

određene nekretnine; 
19. obavijest o objavi oglasa u javnim glasilima; 
20. odredbu o pravu prodavatelja da odustane od 

prodaje u svako doba prije potpisivanja ugovora iz 
objektivnih i opravdanih razloga. 

 
Članak 5. 

Osobe koje namjeravaju sudjelovati na licitaciji dužne su 
uplatiti jamčevinu u iznosu od 10 % od početne cijene 
nekretnine, s tim što taj iznos ne može biti niži od 1.000,00 
KM, niti viši od 50.000,00 KM. 
Nakon odabira najpovoljnijeg ponuditelja jamčevina će se 
odabranom ponuditelju uračunati u kupoprodajnu cijenu, a 
ostalim ponuditeljima jamčevina će se vratiti u roku od 15 
dana od izvršenog odabira najpovoljnije ponude.    
                                                               

Članak 6. 

Osobe koje namjeravaju sudjelovati na licitaciji dužne su 
uz prijavu za sudjelovanje na licitaciji uz potrebnu 
dokumentaciju priložiti i uvjerenje Službe za financije i 
riznicu Grada Livna da nemaju dugovanja prema Gradu 
Livna. 

Članak 7. 
Postupak licitacije provest će Povjerenstvo za provođenje 
javnog nadmetanja koje je imenovalo Gradsko vijeće na 
prijedlog gradonačelnika. 
Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i dva člana, a svaki 
od njih ima zamjenika. 
 

Članak 8. 
Povjerenstvo iz prethodnog članka provest će postupak 
javnog nadmetanja u okviru kojeg obavlja poslove 
prikupljanja i otvaranja ponuda, odabira najpovoljnijeg 
ponuditelja, odlučuje po prigovorima na provedeni 
postupak licitacije, vodi zapisnik o postupku licitacije, te 
obavlja i druge poslove sukladno Pravilniku o postupku 
javnog natječaja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova 
(„Sl. novine F BiH“, broj: 17/14). 
 

Članak 9. 
Najpovoljnijim ponuditeljem smatra se ponuditelj koji 
ponudi najvišu cijenu iznad početne, pod uvjetom da 
ispunjava i sve druge uvjete licitacije. 
U slučaju odustanka najpovoljnijeg ponuditelja, 
najpovoljnijim ponuditeljem smatra se sljedeći ponuditelj 
koji je ponudio najvišu cijenu uz uvjet da prihvati najvišu 
ponuđenu cijenu prvog ponuditelja, a u slučaju da se 
nekretnina ne uspije prodati, licitacija će se ponoviti. 
Najpovoljniji ponuditelj koji je odustao od ponude, gubi 
pravo na povrat jamčevine. 
Uvjeti navedeni u stavcima 1., 2. i 3. ovog članka objavit će 
se u oglasu o licitaciji. 
 

Članak 10. 
Grad Livno zaključit će kupoprodajni ugovor sa 
najpovoljnijim ponuditeljem u roku od 15 dana od dana 
zaključenja licitacije. 
Ovlašćuje se gradonačelnik da u ime Grada Livna zaključi 
kupoprodajni ugovor.  

 
Članak 11. 

Kupac je dužan u roku od 15 dana od dana zaključenja 
kupoprodajnog ugovora platiti kupoprodajnu cijenu, 
umanjenu za iznos jamčevine, na žiro - račun Proračuna 
Grada Livna. 

Članak 12. 
Grad Livno dužan je u roku od 15 dana od dana plaćanja 
kupoprodajne cijene, uvesti kupca u posjed nekretnine.  
 

Članak 13. 
Nagradu notaru za sačinjavanje kupoprodajnog ugovora u 
notarskoj formi, plaćanje poreza na promet nekretnina 
temeljem Zakona o porezu na promet nekretnina („NN 
HBŽ“, broj: 7/02) ukoliko prodaja podliježe plaćanju 
poreza sukladno istom, kao i naknade za troškove uknjižbe 
zemljišta u Zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda u 
Livnu i u katastarskom operatu snosi kupac. 
 

Članak 14. 



Broj 4/21                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 55 

 

Kupac je obvezan da u roku od godinu dana od dana 
zaključenja ugovora podnese zahtjev za izdavanje 
odobrenja za građenje odnosno da u roku od jedne godine 
od pravomoćnosti odobrenja za građenje izvede pretežan 
dio radova na objektu, a u daljnjem roku do 5 godina od 
zaključenja kupoprodajnog ugovora da završi i uplani 
objekt u zemljišne knjige. 
U slučaju neizvršenja obveza iz prethodnog stavka, kupac 
je obvezan vratiti zemljište 
Gradu o čemu će se zaključiti poseban sporazum o 
uvjetima, načinu i dinamici vraćanja kupoprodajne cijene i 
građevinske vrijednosti eventualno nedovršenog objekta. 
Uvjeti gradnje definirani u stavku 1. i 2. ovog članka 
obvezuju i novog kupca po  
zaključenju kupoprodajnog ugovora, s tim da propisani 
rokovi počinju teći od zaključenja istog. 
 

Članak 15. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči 
Grada Livna, i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Livna“.  
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-1236/21 
Livno, 10.5.2021.god. 
                                             Dopredsjednik Gradskog vijeća 

                                                                     Ivan Penić 
 

 
Na temelju članka 363. stavka 1. Zakona o stvarnim 
pravima ("Sl. novine F BiH“, broj: 66/13 i 100/13), članka 
3. Pravilnika o postupku javnog natječaja za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, 
kantona, općina i gradova („Sl. novine F BiH“, broj: 
17/14), Odluke o uvjetima i načinu raspolaganja 
nekretninama u vlasništvu Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“ broj: 2/16),  te članka 22. stavka 1. točke 2. 
i članka 116. stavka 2. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj: 5/08) te članka 9., 24., i 25., 
Privremene statutarne Odluke Grada Livna („Službeni 
glasnik Grada Livno“, broj: 2/18), na 3. sjednici održanoj 
dana 10.5.2021. godine, Gradsko vijeće Livno donosi:  
 

ODLUKU 
o prodaji građevinskog zemljišta na području 

naseljenog mjesta Zagoričani-Livno,k.o. Potočani 
 

Članak 1. 
Prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište na području 
naseljenog mjesta Zagoričani – Livno, označeno kao: 

- k.č. 1344/212 , gradilište, površine od 840 m2, zk. 
ul. broj: 1516,  k.o. Potočani. 

 
Prodaja navedene parcele izvršit će se putem javnog 
nadmetanja - licitacije u svrhu      izgradnje stambenog 
objekta. 
 

Članak 2. 
Početna cijena za nekretninu iznosi 3.360,00 KM 
 

Članak 3. 

 Prodaju nekretnine iz članka 1. ove Odluke objavit će 
Služba za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina Livno putem oglasa o licitaciji. 
Oglas o licitaciji objavit će se najmanje u jednom dnevnom 
listu koji se izdaje u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
najkasnije 15 dana prije dana određenog za dan licitacije na 
oglasnoj ploči Grada Livna, službenoj web stranici Grada 
Livna i putem elektronskih medija. 
                                                   

Članak 4. 
Oglas o licitaciji sadrži: 

1. naziv i sjedište vlasnika nekretnine koja je 
predmet raspolaganja; 

2. mjesto, datum, dan i sat održavanja licitacije; 
3. opis nekretnine (oznaka adrese nekretnine, 

zemljišnoknjižni podatci i drugi podatci); 
4. početnu cijenu nekretnine; 
5. način i uvjete plaćanja kupoprodajne cijene; 
6. visinu jamčevine, koja iznosi 10 % od početne 

cijene nekretnine, s tim što taj iznos ne može biti 
niži od 1.000,00 KM, niti viši od 50.000,00 KM, 
oznaku računa na koji se uplaćuje i rok do kojeg 
mora biti plaćena 

7. odredbu da se uplata jamčevine smatra prijavom 
na licitaciju, pristupanje licitaciji, te prihvat svih 
javno objavljenih uvjeta kupoprodaje; 

8. uvjete izgradnje navedene u članku 14. ove 
Odluke;  

9. odredbu o pravu na razgledanje nekretnine i 
preuzimanju dokumentacije, te neuvažavanju 
naknadnih prigovora i pritužbi podnesenih nakon 
uplate jamčevine; 

10. odredbu tko može sudjelovati na licitaciji; 
11. odredbe o dokumentaciji koju moraju podnijeti 

ponuditelji i rok do kojeg istu mogu podnijeti, te 
odredbu da nepotpune prijave i prijave podnesene 
izvan roka neće biti razmatrane; 

12. odredbu tko se smatra najpovoljnijim 
ponuditeljem; 

13. odredbu da će se u slučaju odustanka 
najpovoljnijeg ponuditelja, najpovoljnijim 
ponuditeljem smatrati sljedeći najpovoljniji 
ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu, uz uvjet 
da prihvati najvišu ponuđenu cijenu prvog 
ponuditelja; 

14. odredbu da najpovoljniji ponuditelj koji odustane 
od ponude gubi pravo na jamčevinu; 

15. odredbu da se nekretnina raspolaže u stanju 
„viđeno-kupljeno“; 

16. odredbu da pravo sudjelovanja na licitaciji imaju  
ponuditelji koji nemaju dugovanja prema Gradu 
po bilo kojem osnovu; 

17.  odredbu o troškovima; 
18. druge bitne okolnosti i uvjeti kupoprodaje 

određene nekretnine; 
19. obavijest o objavi oglasa u javnim glasilima; 
20. odredbu o pravu prodavatelja da odustane od 

prodaje u svako doba prije potpisivanja ugovora iz 
objektivnih i opravdanih razloga. 

 
Članak 5. 

Osobe koje namjeravaju sudjelovati na licitaciji dužne su 
uplatiti jamčevinu u iznosu od 10 % od početne cijene 



Broj 4/21                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 56 

 

nekretnine, s tim što taj iznos ne može biti niži od 1.000,00 
KM, niti viši od 50.000,00 KM. 
Nakon odabira najpovoljnijeg ponuditelja jamčevina će se 
odabranom ponuditelju uračunati u kupoprodajnu cijenu, a 
ostalim ponuditeljima jamčevina će se vratiti u roku od 15 
dana od izvršenog odabira najpovoljnije ponude.   
 
                                                                

Članak 6. 
Osobe koje namjeravaju sudjelovati na licitaciji dužne su 
uz prijavu za sudjelovanje na licitaciji uz potrebnu 
dokumentaciju priložiti i uvjerenje Službe za financije i 
riznicu Grada Livna da nemaju dugovanja prema Gradu 
Livno. 

 
Članak 7. 

Postupak licitacije provest će Povjerenstvo za provođenje 
javnog nadmetanja koje je imenovalo Gradsko vijeće na 
prijedlog gradonačelnika. 
Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i dva člana, a svaki 
od njih ima zamjenika 
 

Članak 8. 
Povjerenstvo iz prethodnog članka provest će postupak 
javnog nadmetanja u okviru kojeg obavlja poslove 
prikupljanja i otvaranja ponuda, odabira najpovoljnijeg 
ponuditelja, odlučuje po prigovorima na provedeni 
postupak licitacije, vodi zapisnik o postupku licitacije, te 
obavlja i druge poslove sukladno Pravilniku o postupku 
javnog natječaja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova 
(„Sl. novine F BiH“, broj: 17/14). 
 

Članak 9. 
Najpovoljnijim ponuditeljem smatra se ponuditelj koji 
ponudi najvišu cijenu iznad početne, pod uvjetom da 
ispunjava i sve druge uvjete licitacije. 
U slučaju odustanka najpovoljnijeg ponuditelja, 
najpovoljnijim ponuditeljem smatra se sljedeći ponuditelj 
koji je ponudio najvišu cijenu uz uvjet da prihvati najvišu 
ponuđenu cijenu prvog ponuditelja, a u slučaju da se 
nekretnina ne uspije prodati, licitacija će se ponoviti. 
Najpovoljniji ponuditelj koji je odustao od ponude, gubi 
pravo na povrat jamčevine. 
Uvjeti navedeni u stavcima 1., 2. i 3. ovog članka objavit će 
se u oglasu o licitaciji. 
 

Članak 10. 
Grad Livno zaključit će kupoprodajni ugovor sa 
najpovoljnijim ponuditeljem u roku od 15 dana od dana 
zaključenja licitacije. 
Ovlašćuje se gradonačelnik da u ime Grada Livna zaključi 
kupoprodajni ugovor.  

 
Članak 11. 

Kupac je dužan u roku od 15 dana od dana zaključenja 
kupoprodajnog ugovora platiti kupoprodajnu cijenu, 
umanjenu za iznos jamčevine, na žiro - račun Proračuna 
Grada Livna. 
 

Članak 12. 
Grad Livno dužan je u roku od 15 dana od dana plaćanja 
kupoprodajne cijene, uvesti kupca u posjed nekretnine.  

 
Članak 13. 

Nagradu notaru za sačinjavanje kupoprodajnog ugovora u 
notarskoj formi, plaćanje poreza na promet nekretnina 
temeljem Zakona o porezu na promet nekretnina („NN 
HBŽ“, broj: 7/02) ukoliko prodaja podliježe plaćanju 
poreza sukladno istom, kao i naknade za troškove uknjižbe 
zemljišta u Zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda u 
Livnu i u katastarskom operatu snosi kupac. 
 

Članak 14. 
Kupac je obvezan da u roku od godinu dana od dana 
zaključenja ugovora podnese zahtjev za izdavanje 
odobrenja za građenje odnosno da u roku od jedne godine 
od pravomoćnosti odobrenja za građenje izvede pretežan 
dio radova na objektu, a u daljnjem roku do 5 godina od 
zaključenja kupoprodajnog ugovora da završi i uplani 
objekt u zemljišne knjige. 
U slučaju neizvršenja obveza iz prethodnog stavka, kupac 
je obvezan vratiti zemljište 
Gradu o čemu će se zaključiti poseban sporazum o 
uvjetima, načinu i dinamici vraćanja kupoprodajne cijene i 
građevinske vrijednosti eventualno nedovršenog objekta. 
Uvjeti gradnje definirani u stavku 1. i 2. ovog članka 
obvezuju i novog kupca po  
zaključenju kupoprodajnog ugovora, s tim da propisani 
rokovi počinju teći od zaključenja istog. 
 

Članak 15. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči 
Grada Livna, i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Livna“.  
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-1237/21 
Livno, 10.5.2021.god. 
                                             Dopredsjednik Gradskog vijeća 

                                                                     Ivan Penić 
 

 
Temeljem članka 7. stavak 3. Zakona o stvarnim pravima 
(„Službene novine Federacije BiH“, br. 66/13 i 100/13), 
članka 22. stavak 1. točke 2. i članka 116. stavak 2. Statuta 
Općine Livno ("Službeni glasnik Općine Livno", br.5/08 i 
8/17), te članka 9. i 16. privremene Statutarne odluke 
Grada Livna („Službeni glasnik Grada Livna“, broj: 2/18), 
Gradsko vijeće Livno na svojoj 3. redovitoj  sjednici 
održanoj dana 10.5.2021. godine, donosi:  
 

ODLUKU 
o prestanku svojstva javnog dobra 

 
Članak 1. 

Utvrđuje se da je izgubilo svojstvo javnog dobra zemljište 
označeno kao: k.č. 58/2, u površini od 515 m2, upisano u 
zk. ul. br. 708, k.o. Podhum. 
 

Članak 2. 
U zemljišnim knjigama Općinskog suda u Livnu brisat će 
se upis zemljišta iz članka 1. Ove  Odluke kao nekretnina u 
općoj uporabi javno dobro, a upisat će se vlasništvo Grada 



Broj 4/21                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 57 

 

Livna s 1/1 dijela u odgovarajući zemljišnoknjižni uložak u 
k.o. Podhum.  
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na Oglasnoj 
ploči Grada Livna, a objavit će se u "Službenom glasniku 
Grada Livna."  
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-1238/21 
Livno, 10.5.2021.god. 
                                             Dopredsjednik Gradskog vijeća 

                                                                     Ivan Penić 
 

 
Na temelju članka  62. st 3. i 4. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine HBŽ“, broj 12/14 ) članka 22. 
Statuta  Općine Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) a u svezi s člankom  9. 16. i 23. Privremene 
Statutarne odluke  Grada  Livna („Službeni glasnik Grada 
Livna“, broj 2/18), članka 104. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno(„Službeni glasnik Općine 
Livno“,broj 5/12) Gradsko vijeće Livno, na  3. redovitoj 
sjednici održanoj dana 10.5.2021. godine, donosi: 

 
RJEŠENJE 

o izmjeni Rješenja o imenovanju Povjerenstva za 
davanje stručne ocjene o usklađenosti zahtjeva za 

izdavanje lokacijske dozvole s dokumentima 
i propisima prostornog uređenja 

 
I. 

U  Rješenju o  imenovanju Povjerenstva za davanje stručne 
ocjene o usklađenosti zahtjeva za izdavanje lokacijske 
dozvole s dokumentima i propisima prostornog uređenja 
broj: 01-02-661/18 od 09.03.2018.godine, točka I. redni 
broj 2. u kojem je navedeno : „ Gorana Marinčić, 
dipl.ing.građ. – član“ mijenja se i glasi: „Hrvoslav 
Perković, dipl.ing.građ. – član“, i dodaje se stavak 2 koji 
glasi: „Povjerenstvo se imenuje na mandat od 4 godine od 
dana donošenja ovog rješenja“. 
 

II. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom  objave na Oglasnoj 
ploči Grada Livna,  a  objavit će se  u „Službenom glasniku 
Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-1240/21 
Livno, 10.5.2021.god. 
                                             Dopredsjednik Gradskog vijeća 

                                                                     Ivan Penić 
 

 
Na temelju članka 22. st.1. točka 18. Statuta  Općine Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/08), a u svezi s 
člankom  9. 16. i 23. Privremene Statutarne odluke  Grada  
Livna („Službeni glasnik Grada Livna“, broj 2/18), članka 
107. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno –
Pročišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Livno“,broj 

5/12), Gradsko vijeće Livno, na  3. redovitoj sjednici 
održanoj dana 10.5.2021. godine, donosi: 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju Povjerenstva za provođenje javnog 

nadmetanja-licitacije 
 

I. 
Razrješava se Povjerenstvo za provođenje javnog 
nadmetanja-licitacije, u sastavu: 
 
Redoviti članovi: 
        1. Fatima Jerlagić-predsjednik 
        2. Nikola Bulić- član 
        3. Boženko Mamuza – član 
 
Zamjenski članovi: 
       1. Dragica Jozić – zamjenik predsjednika 
       2. Jasma Dizdar – zamjenik člana 
       3. Jozo Semren –  zamjenik člana 
 

II. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom  objave na Oglasnoj 
ploči Grada Livna,  a  objavit će se  u „Službenom glasniku 
Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-1239/21 
Livno, 10.5.2021.god. 
                                             Dopredsjednik Gradskog vijeća 

                                                                     Ivan Penić 
 

 
Na temelju članka 58. stavak 2. Zakona o šumama 
Hercegbosanske županije („Narodne novine HBŽ“ broj: 
4/14), članka 9. stavak 1. točka 32. Privremene statutarne 
odluke Grada Livna („Sl. glasnik Grada Livna“ broj: 2/18) 
i članka 110. stavak 1. točka d) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća – Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine 
Livna“ broj: 6/04, 7/09, 3/12 i 8/17), Gradsko vijeće Livno, 
na 3. redovitoj sjednici održanoj dana 10.5.2021. godine, 
donosi: 
 

ZAKLJUČAK 
 

Gradsko vijeće Livno, sukladno odredbama članka 58. 
stavak 2. Zakona o šumama Hercegbosanske županije, 
upućuje zahtjev Ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva Hercegbosanske županije za izradu i upućivanje 
Vladi Hercegbosanske županje prijedloga za izdvajanje iz 
šumskog zemljišta označenog kao k.č. 2409/7 površine 
2400 m2, k.č. 2409/8 površine 256 m2, k.č. 2409/9 površine 
1600 m2 i k.č. 2409/10 površine 1600 m2, k.o Podhum, 
Tribanj, šuma 5. klase, u Državnom vlasništvu sa 1/1 dijela 
pod upravom Vlade HBŽ putem Ministarstva 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva HBŽ. 
 
Farma Podhum d.o.o. Livno, podnijela je zahtjev za 
kupoprodaju dijela zemljišta označenog kao dio k.č. 
2409/1, Tribanj, šuma 5.klase, zk.ul.671, ukupne površine 
651 ha 42 a 08 m2   k.o. Podhum, državno vlasništvo s 1/1 



Broj 4/21                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 58 

 

dijela pod upravom Vlade HBŽ putem Ministarstva 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva HBŽ.  
 
Na zahtjev Službe za imovinsko-pravne, geodetske poslove 
i katastar nekretnina Grada Livna, za davanje mišljenja o 
mogućnosti formiranja građevinskih parcela, Služba za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove Grada Livna donijela je mišljenje broj: 07-19-3-
877/21 od 20.04.2021.godine u kojem se navodi da se 
formiraju građevinske parcele za izgradnju: pomoćnog 
objekta uz koral, spremište za sijeno, spremište za 
poljoprivrednu mehanizaciju i objekta za eko-agro turizam 
u odgovarajućim površinama, na način određen planom 
parcelacije u prilogu, koji čini sastavni dio ovog mišljenja, 
a koje su nakon cijepanja označena kao k.č. 2409/7, k.č. 
2409/8, k.č. 2409/9 i k.č. 2409/10. 
 
Predmetna katastarska čestica se nalazi u šumsko-
gospodarskom području, te je njeno izdvajanje iz šumskog 
zemljišta i prenamjena u građevinsko zemljište preduvjet za 
nastavak postupka kupoprodaje po zahtjevu gore 
navedenog podnositelja zahtjeva. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-1241/21 
Livno, 10.5.2021.god. 
                                             Dopredsjednik Gradskog vijeća 

                                                                     Ivan Penić 
 

 
Na temelju članaka 3. i 12. st. 3. Pravilnika o načinu i 
uvjetima stipendiranja uspješnih i darovitih studenata, 
studenata iz obitelji slabijeg imovnog stanja i studenata-
djece branitelja („Službeni glasnik Grada Livna“, broj 
1/18), Gradonačelnik  d o n o s i 
 

Z A K LJ U Č A K 
o dodjeli stipendija studentima u 
akademskoj 2020./2021. godini 

 
1. Za akademsku 2020./2021. godinu Grad Livno dodijelit 
će iz proračunskih sredstava 100 stipendija redovitim 
studentima s prebivalištem na području Grada Livna, od 
čega: 
1.1.   uspješnim i darovitim studentima 40 stipendija: 
         10 stipendija studentima I. godine,  
         30 stipendija studentima II. i viših godina studija; 
1.2.  studentima slabijeg imovnog stanja 40 stipendija: 
         10 stipendija studentima I. godine,  
         30 stipendija studentima II. i viših godina studija; 
1.3.  studentima djeci branitelja 20 stipendija. 
  
2. Dodjela stipendija vršit će se sukladno Pravilniku o 
načinu i uvjetima stipendiranja uspješnih i darovitih 
studenata, studenata iz obitelji slabijeg imovnog stanja i 
studenata-djece branitelja  („Službeni glasnik Grada 
Livna“, broj 1/18). 
 
3. Deficitarna zanimanja sukladno Odluci o utvrđivanju 
deficitarnih zanimanja („Službeni glasnik Grada Livna, 
broj: 7/19) su: studij matematike-nastavnički smjer, studij 

fizike-nastavnički smjer, studij kemije-nastavnički smjer, 
studij likovnih umjetnosti-nastavnički smjer, studij 
medicine, studij medicinsko-laboratorijske dijagnostike, 
studij farmacije, studij stomatologije, studij građevinarstva, 
studij geoinformatike, studij arhitekture, studij strojarstva, 
studij računarstva. 
  
4. Mjesečni iznos stipendije za sve korisnike će biti 100 
KM. 
 
5. Temeljem ovog Zaključka, a sukladno Pravilniku, 
Povjerenstvo za dodjelu stipendija imenovano posebnim 
rješenjem Gradonačelnika, provest će postupak natječaja za 
dodjelu stipendija. 
 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči a naknadno će biti objavljen u „Službenom 
glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-34-1-971/21 
Livno, 20.4.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 18., 87. stavka 3. i 90. Zakona o javnim 
nabavama(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14) i članka 4. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma(„Službeni 
glasnik Općine Livno“, broj: 8/17), a sukladno Planu javne 
nabave Grada Livna za 2021.godinu, broj: 02-04-1308/21 
od 13.05.2021.godine, Gradonačelnik, po zahtjevu Službe 
za zajedničke poslove, donosi  
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave putem izravnog 

sporazuma 
 

Članak 1. 
( Predmet javne nabave) 

Pokreće se postupak javne nabave za nabavu roba putem 
izravnog sporazuma:   
„Nabava mobitela“. 
Predmetna nabava planirana je Planom javne nabave Grada 
Livna za 2021.godinu, u dijelu koji se odnosi na nabavu 
roba „ 1.0. Robe“, pod rednim brojem 1.10. „ Nabava 
mobitela“ šifra JRJN 32552110-1. 
 

Članak 2. 
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. ove Odluke 
iznosi 1.200,00 KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Za provođenje postupka dodjele ugovora putem izravnog 
sporazuma za nabavu iz članka 1. ove Odluke zadužuje se 
Božidar Kasalo, stručni savjetnik za informacijski sustav i 
energetski menadžment u Službi za zajedničke poslove.                             
 

Članak 4. 



Broj 4/21                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 59 

 

( Provedba postupka) 
Pisani zahtjev za dostavljanje ponude dostavit će se 
ponuđaču koji istraživanjem tržišta nudi najnižu cijenu koja 
je i ekonomski najpovoljnija, a što je ujedno i kriterij za 
dodjelu ugovora. 
Na temelju provedenog postupka sukladno članku 5. i 6. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma sa odabranim 
ponuđačem zaključit će se ugovor. 
Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati postupak 
nabave je svibanj/lipanj 2021.godine. 

 
Članak 5. 

(Financiranje nabave) 
Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Grada Livna za 2021.godinu, iz stavke 
821300 “Nabava opreme“. 
 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-34-1-1327/21 
Livno, 24.5.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 18., 87. stavka 3. i 90. Zakona o javnim 
nabavama(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14) i članka 4. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma(„Službeni 
glasnik Općine Livno“, broj: 8/17), a sukladno Planu javne 
nabave Grada Livna za 2021.godinu, broj: 02-04-1308/21 
od 13.05.2021.godine, Gradonačelnik, po zahtjevu Službe 
za zajedničke poslove, donosi  
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave putem izravnog 

sporazuma 
 

Članak 1. 
( Predmet javne nabave) 

Pokreće se postupak javne nabave za nabavu roba putem 
izravnog sporazuma:   
„Nabava zaštitnih odijela za potrebe vatrogasne službe“. 
Predmetna nabava planirana je Planom javne nabave Grada 
Livna za 2021.godinu, u dijelu koji se odnosi na nabavu 
roba „ 1.0. Robe“, pod rednim brojem 1.19. „ Nabava 
zaštitnih odijela za potrebe vatrogasne službe“ šifra 
JRJN 35111000-5. 
 

Članak 2. 
(Procijenjena vrijednost) 

 
Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. ove Odluke 
iznosi 5.950,00 KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Za provođenje postupka dodjele ugovora putem izravnog 
sporazuma za nabavu iz članka 1. ove Odluke zadužuje se 
Josip Džaja, stručni suradnik za pripremu projekata iz 
oblasti gospodarstva, poduzetništva i obrta u Službi za 
gospodarstvo, inspekcijske poslove, lokalni razvoj i 
investicije.  
 

Članak 4. 
( Provedba postupka) 

Pisani zahtjev za dostavljanje ponude dostavit će se 
ponuđaču koji istraživanjem tržišta nudi najnižu cijenu koja 
je i ekonomski najpovoljnija, a što je ujedno i kriterij za 
dodjelu ugovora. 
Na temelju provedenog postupka sukladno članku 5. i 6. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma sa odabranim 
ponuđačem zaključit će se ugovor. 
Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati postupak 
nabave je svibanj/lipanj 2021.godine. 
 

Članak 5. 
(Financiranje nabave) 

Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Grada Livna za 2021.godinu, iz stavke 
613000 “Izdaci za materijal i usluge“. 
 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-34-1-1320/21 
Livno, 24.5.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 18., 87. stavka 3. i 90. Zakona o javnim 
nabavama(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14) i članka 4. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma(„Službeni 
glasnik Općine Livno“, broj: 8/17), a sukladno Planu javne 
nabave Grada Livna za 2021.godinu, broj: 02-04-1308/21 
od 13.05.2021.godine, Gradonačelnik, po zahtjevu Službe 
za zajedničke poslove, donosi  
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave putem izravnog 

sporazuma 
 

Članak 1. 
( Predmet javne nabave) 

Pokreće se postupak javne nabave za pružanje usluga 
putem izravnog sporazuma:   
„Usluge korištenja skele za servisiranje koševa u 
sportskoj dvorani“. 
Predmetna nabava planirana je Planom javne nabave Grada 
Livna za 2021.godinu, u dijelu koji se odnosi na usluge „ 
2.0. Usluge“, pod rednim brojem 2.25 „Usluge korištenja 
skele za servisiranje koševa u sportskoj dvorani“ šifra 
JRJN 45510000-5. 
 



Broj 4/21                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 60 

 

Članak 2. 
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. ove Odluke 
iznosi 1.500,00 KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Za provođenje postupka dodjele ugovora putem izravnog 
sporazuma za nabavu iz članka 1. ove Odluke zadužuje se 
Josip Džaja, stručni suradnik za pripremu projekata iz 
oblasti gospodarstva, poduzetništva i obrta u Službi za 
gospodarstvo, inspekcijske poslove, lokalni razvoj i 
investicije.                               

Članak 4. 
( Provedba postupka) 

Pisani zahtjev za dostavljanje ponude dostavit će se 
ponuđaču koji istraživanjem tržišta nudi najnižu cijenu koja 
je i ekonomski najpovoljnija, a što je ujedno i kriterij za 
dodjelu ugovora. 
Na temelju provedenog postupka sukladno članku 5. i 6. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma sa odabranim 
ponuđačem zaključit će se ugovor. 
Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati postupak 
nabave je svibanj/lipanj 2021.godine. 
 

Članak 5. 
(Financiranje nabave) 

Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Grada Livna za 2021.godinu, iz stavke 
613900 “Ostale ugovorene i druge posebne usluge“. 
 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-34-1-1321/21 
Livno, 24.5.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 18., 87. stavka 3. i 90. Zakona o javnim 
nabavama(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14) i članka 4. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma(„Službeni 
glasnik Općine Livno“, broj: 8/17), a sukladno Planu javne 
nabave Grada Livna za 2021.godinu, broj: 02-04-1308/21 
od 13.05.2021.godine, Gradonačelnik, po zahtjevu Službe 
za zajedničke poslove, donosi  
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave putem izravnog 

sporazuma 
 

Članak 1. 
( Predmet javne nabave) 

Pokreće se postupak javne nabave za pružanje usluga 
putem izravnog sporazuma:   
„Nabava licence softvera za sigurnosnu zaštitu radnih 
jedinica i servera“. 

Predmetna nabava planirana je Planom javne nabave Grada 
Livna za 2021.godinu, u dijelu koji se odnosi na usluge „ 
2.0. Usluge“, pod rednim brojem 2.20 „ Nabava licence 
softvera za sigurnosnu zaštitu radnih jedinica i servera“ 
šifra JRJN 72210000-0. 
 

Članak 2. 
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. ove Odluke 
iznosi 5.500,00 KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Za provođenje postupka dodjele ugovora putem izravnog 
sporazuma za nabavu iz članka 1. ove Odluke zadužuje se 
Božidar Kasalo, stručni savjetnik za informacijski sustav i 
energetski menadžment u Službi za zajedničke poslove.                             
 

Članak 4. 
( Provedba postupka) 

Pisani zahtjev za dostavljanje ponude dostavit će se 
ponuđaču koji istraživanjem tržišta nudi najnižu cijenu koja 
je i ekonomski najpovoljnija, a što je ujedno i kriterij za 
dodjelu ugovora. 
Na temelju provedenog postupka sukladno članku 5. i 6. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma sa odabranim 
ponuđačem zaključit će se ugovor. 
Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati postupak 
nabave je svibanj/lipanj 2021.godine. 

 
Članak 5. 

(Financiranje nabave) 
Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Grada Livna za 2021.godinu, iz stavke 
613900 “Ostale ugovorene i druge posebne usluge“. 
 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-34-1-1322/21 
Livno, 24.5.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 18., 87. stavka 3. i 90. Zakona o javnim 
nabavama(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14) i članka 4. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma(„Službeni 
glasnik Općine Livno“, broj: 8/17), a sukladno Planu javne 
nabave Grada Livna za 2021.godinu, broj: 02-04-1308/21 
od 13.05.2021.godine, Gradonačelnik, po zahtjevu Službe 
za graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove, donosi  
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave putem izravnog 

sporazuma 
 



Broj 4/21                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 61 

 

Članak 1. 
( Predmet javne nabave) 

Pokreće se postupak javne nabave za pružanje usluga 
putem izravnog sporazuma:   
„Nadzor nad izvođenjem radova na izradi fasade na OŠ 
Orguz u naselju Orguz“. 
Predmetna nabava planirana je Planom javne nabave Grada 
Livna za 2021.godinu, u dijelu koji se odnosi na usluge „ 
2.0. Usluge“, pod rednim brojem 2.7 „Nadzor nad 
izvođenjem radova na izradi fasade na OŠ Orguz u 
naselju Orguz“ šifra JRJN 71521000-6. 
 

Članak 2. 
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. ove Odluke 
iznosi 2.000,00 KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Za provođenje postupka dodjele ugovora putem izravnog 
sporazuma za nabavu iz članka 1. ove Odluke zadužuje se 
Josip Džaja, stručni suradnik za pripremu projekata iz 
oblasti gospodarstva, poduzetništva i obrta u Službi za 
gospodarstvo, inspekcijske poslove, lokalni razvoj i 
investicije.  

Članak 4. 
( Provedba postupka) 

Pisani zahtjev za dostavljanje ponude dostavit će se 
ponuđaču koji istraživanjem tržišta nudi najnižu cijenu koja 
je i ekonomski najpovoljnija, a što je ujedno i kriterij za 
dodjelu ugovora. 
Na temelju provedenog postupka sukladno članku 5. i 6. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma sa odabranim 
ponuđačem zaključit će se ugovor. 
Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati postupak 
nabave je svibanj/lipanj 2021.godine. 

 
Članak 5. 

(Financiranje nabave) 
Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Grada Livna za 2021.godinu, iz stavke 
613900 “Ostale ugovorene i druge posebne usluge“. 
 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-34-1-1394/21 
Livno, 25.5.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

Na temelju članka 18., 87. stavka 3. i 90. Zakona o javnim 
nabavama(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14) i članka 4. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma(„Službeni 
glasnik Općine Livno“, broj: 8/17), a sukladno Planu javne 
nabave Grada Livna za 2021.godinu, broj: 02-04-1308/21 
od 13.05.2021.godine, Gradonačelnik, po zahtjevu Službe 
za zajedničke poslove, donosi  

 
ODLUKU 

o pokretanju postupka javne nabave putem izravnog 
sporazuma 
Članak 1. 

( Predmet javne nabave) 
Pokreće se postupak javne nabave za nabavu roba putem 
izravnog sporazuma:   
„Nabava programa za potrebe projekta izmjere“. 
Predmetna nabava planirana je Planom javne nabave Grada 
Livna za 2021.godinu, u dijelu koji se odnosi na nabavu 
roba „ 1.0. Robe“, pod rednim brojem 1.9. „ Nabava 
programa za potrebe projekta izmjere“ šifra JRJN 
48960000-5. 

Članak 2. 
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. ove Odluke 
iznosi 1.000,00 KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Za provođenje postupka dodjele ugovora putem izravnog 
sporazuma za nabavu iz članka 1. ove Odluke zadužuje se 
Božidar Kasalo, stručni savjetnik za informacijski sustav i 
energetski menadžment u Službi za zajedničke poslove.     
                          

Članak 4. 
( Provedba postupka) 

Pisani zahtjev za dostavljanje ponude dostavit će se 
ponuđaču koji istraživanjem tržišta nudi najnižu cijenu koja 
je i ekonomski najpovoljnija, a što je ujedno i kriterij za 
dodjelu ugovora. 
Na temelju provedenog postupka sukladno članku 5. i 6. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma sa odabranim 
ponuđačem zaključit će se ugovor. 
Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati postupak 
nabave je svibanj/lipanj 2021.godine. 

 
Članak 5. 

(Financiranje nabave) 
Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Grada Livna za 2021.godinu, iz stavke 
613900 “Ostale ugovorene i druge posebne usluge“. 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-34-1-1321/21 
Livno, 25.5.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 18., 87. stavka 3. i 90. Zakona o javnim 
nabavama(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14) i članka 4. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma(„Službeni 
glasnik Općine Livno“, broj: 8/17), a sukladno Planu javne 
nabave Grada Livna za 2021.godinu, broj: 02-04-1308/21 
od 13.05.2021.godine, Gradonačelnik, po zahtjevu Službe 



Broj 4/21                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 62 

 

za graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove, donosi  
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave putem izravnog 

sporazuma 
 

Članak 1. 
( Predmet javne nabave) 

Pokreće se postupak javne nabave za pružanje usluga 
putem izravnog sporazuma:   
„Nadzor nad izvođenjem radova na izradi fasade na OŠ 
Podhum u naselju Podhum“. 
Predmetna nabava planirana je Planom javne nabave Grada 
Livna za 2021.godinu, u dijelu koji se odnosi na usluge „ 
2.0. Usluge“, pod rednim brojem 2.8 „Nadzor nad 
izvođenjem radova na izradi fasade na OŠ Podhum u 
naselju Podhum“ šifra JRJN 71521000-6. 
 

Članak 2. 
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. ove Odluke 
iznosi 2.000,00 KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Za provođenje postupka dodjele ugovora putem izravnog 
sporazuma za nabavu iz članka 1. ove Odluke zadužuje se 
Josip Džaja, stručni suradnik za pripremu projekata iz 
oblasti gospodarstva, poduzetništva i obrta u Službi za 
gospodarstvo, inspekcijske poslove, lokalni razvoj i 
investicije.  

Članak 4. 
( Provedba postupka) 

Pisani zahtjev za dostavljanje ponude dostavit će se 
ponuđaču koji istraživanjem tržišta nudi najnižu cijenu koja 
je i ekonomski najpovoljnija, a što je ujedno i kriterij za 
dodjelu ugovora. 
Na temelju provedenog postupka sukladno članku 5. i 6. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma sa odabranim 
ponuđačem zaključit će se ugovor. 
Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati postupak 
nabave je svibanj/lipanj 2021.godine. 

 
Članak 5. 

(Financiranje nabave) 
Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Grada Livna za 2021.godinu, iz stavke 
613900 “Ostale ugovorene i druge posebne usluge“. 
 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-34-1-1392/21 
Livno, 25.5.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 

 
Na temelju članka 18., 87. stavka 3. i 90. Zakona o javnim 
nabavama(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14) i članka 4. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma(„Službeni 
glasnik Općine Livno“, broj: 8/17), a sukladno Planu javne 
nabave Grada Livna za 2021.godinu, broj: 02-04-1308/21 
od 13.05.2021.godine, Gradonačelnik, po zahtjevu Službe 
za graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove, donosi  
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave putem izravnog 

sporazuma 
 

Članak 1. 
( Predmet javne nabave) 

Pokreće se postupak javne nabave za pružanje usluga 
putem izravnog sporazuma:   
„Izrada glavnog projekta rekonstrukcije dijela zgrade 
stožera za potrebe poljoprivrednog centra“. 
Predmetna nabava planirana je Planom javne nabave Grada 
Livna za 2021.godinu, u dijelu koji se odnosi na usluge „ 
2.0. Usluge“, pod rednim brojem 2.11 „Izrada glavnog 
projekta rekonstrukcije dijela zgrade stožera za 
potrebe poljoprivrednog centra“ šifra JRJN 71223000-7. 
 

Članak 2. 
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. ove Odluke 
iznosi 5.900,00 KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Za provođenje postupka dodjele ugovora putem izravnog 
sporazuma za nabavu iz članka 1. ove Odluke zadužuje se 
Josip Džaja, stručni suradnik za pripremu projekata iz 
oblasti gospodarstva, poduzetništva i obrta u Službi za 
gospodarstvo, inspekcijske poslove, lokalni razvoj i 
investicije.  
 

Članak 4. 
( Provedba postupka) 

Pisani zahtjev za dostavljanje ponude dostavit će se 
ponuđaču koji istraživanjem tržišta nudi najnižu cijenu koja 
je i ekonomski najpovoljnija, a što je ujedno i kriterij za 
dodjelu ugovora. 
Na temelju provedenog postupka sukladno članku 5. i 6. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma sa odabranim 
ponuđačem zaključit će se ugovor. 
Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati postupak 
nabave je svibanj/lipanj 2021.godine. 

 
Članak 5. 

(Financiranje nabave) 
 
Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Grada Livna za 2021.godinu, iz stavke 
821521 “Projektna dokumentacija i studije izvodljivosti“. 
 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 



Broj 4/21                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 63 

 

 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-34-1-1388/21 
Livno, 25.5.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 18., 87. stavak  2.  i 88. Zakona o javnim 
nabavama(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), sukladno 
Planu javne nabave Grada Livna za 2021.godinu, broj: 02-
04-1308/21 od 13.05.2021.godine, Gradonačelnik, po 
zahtjevu Službe za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove, donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave putem 

konkurentskog zahtjeva 
za dostavu ponuda 

 
Članak 1. 

( Predmet javne nabave) 
Ovom Odlukom pokreće se postupak javne nabave za 
izvođenje radova: 
 „Izvođenje radova na zamjeni drvene podloge granitnim 
pločama na Trgu kralja Tomislava.“  
Predmetna nabava planirana je Planom javne nabave za 
2021.godinu, broj: 02-04-1308/21 od 13.05.2021. godine, u 
dijelu koji se odnosi na radove 3.0. „Radovi“, pod rednim 
brojem 3.10. „Izvođenje radova na zamjeni drvene 
podloge granitnim pločama na Trgu kralja Tomislava“, 
šifra JRJN 45262600-7.  
Postupak javne nabave provest će se putem konkurentskog 
zahtjeva za dostavu ponuda. 
 

Članak 2. 
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. iznosi 
24.000,00 KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Provođenje postupka javne nabave iz članka 1. Ove Odluke 
izvršit će Povjerenstvo za provedbu postupka koje će 
rješenjem imenovati Gradonačelnik.  
 

Članak 4. 
( Provedba postupka) 

Kriteriji za dodjelu ugovora u predmetnom postupku javne 
nabave iz članka 1. ove Odluke su: najniža cijena, garantni 
rok za izvedene radove i rok izvođenja radova tehnički 
zadovoljavajuće ponude. 
Ugovorno tijelo će nakon završetka postupka javne nabave 
zaključiti Ugovor sa najpovoljnijim ponuđačem sukladno 
odredbama Zakona o javnim nabavama. 
Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati postupak 
nabave je lipanj 2021.godine. 
 

Članak 5. 
(Financiranje nabave) 

Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Grada Livna za 2021.godinu,  iz 
stavke 821600 “Rekonstrukcija i investicijsko održavanje“. 
 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-34-1-1381/21 
Livno, 31.5.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 38. stavka 1. točke 18. Statuta Općine 
Livno(„Sl. glasnik općine Livno“, broj: 5/08) i članka 4. 
Odluke o utvrđivanju uvjeta i postupka izbora kandidata za 
konačna imenovanja u regulirana tijela Općine 
Livno(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj: 3/05), a u 
svezi s člankom 23. Privremene statutarne odluke Grada 
Livna(„Sl. glasnik Grada Livna“, broj: 2/18), 
Gradonačelnik na zahtjev JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. 
Livno, donosi:  

 
RJEŠENJE 

o razrješenju člana Nadzornog odbora Javnog 
poduzeća„Veterinarska stanica“ d.o.o. Livno 

 
I 

Ankica Konta razrješava se dužnosti člana Nadzornog 
odbora Javnog poduzeća „Veterinarska stanica“ d.o.o. 
Livno na  koju je imenovana Rješenjem Gradonačelnika, 
broj: 02-05-2528/19 od 11.12.2019.godine iz reda 
uposlenika.  

II 
Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči Grada Livna, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Grada Livna“.  
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-4-878/21 
Livno, 12.4.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 12.stavak 3. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine („Sl. novine FBiH“, br. 34/03 i 65/13), članka 
4. Odluke o utvrđivanju uvjeta i postupaka izbora kandidata 
za konačna imenovanja u regulirana tijela Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj: 3/05), a u svezi s 
člankom 23. i 24. Privremene statutarne odluke Grada 
Livna(„Sl. glasnik Grada Livna“, broj: 2/18), 
Gradonačelnik, na zahtjev JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. 
Livno, donosi  



Broj 4/21                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 64 

 

RJEŠENJE 
o imenovanju člana Nadzornog odbora 
JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Livno 

 
I 

Željko Kelić imenuje se na dužnost člana Nadzornog 
odbora JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Livno iz reda 
uposlenika na mandatni period sadašnjeg saziva Nadzornog 
odbora imenovanog Rješenjem Gradonačelnika, broj: 02-
05-2528/19 od 11.12.2019.godine.  
 

II 
Nadzorni odbor Javnog poduzeća obavlja poslove i zadatke 
sukladno Zakonu, Statutu Javnog poduzeća i drugim 
podzakonskim aktima. 

 
III 

Članu Nadzornog odbora iz točke I ovog Rješenja, za rad u 
Nadzornom odboru, pripada novčana naknada sukladno 
Odluci Gradskog vijeća i aktima Poduzeća. 
 

IV 
Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči Grada Livna, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Grada Livna“.  
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-4-878/21 
Livno, 13.4.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 38. stavka 1. točke 11. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj: 5/08) i članka 6. 
Pravilnika o utvrđivanju uvjeta, kriterija i postupka za 
ostvarivanje prava za dodjelu pčelinjih društava i opreme, 
broj: 02-04-760/21 od 29.03.2021.godine, a u svezi s 
člankom 23. Privremene statutarne odluke Grada Livna 
(„Sl. glasnik Grada Livna“, broj: 2/18), Gradonačelnik d o 
n o s i: 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za odabir korisnika za 

dodjelu pčelinjih društava i opreme 
 
I 

Imenuje se Povjerenstvo za odabir korisnika za dodjelu 
pčelinjih društava i opreme ( u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo) u sastavu: 
 

1. Ivana Markov, predsjednik- ispred Grada Livna 
2. Mirando Šperac, član- ispred Udruge „LI-

VRISAK“ 
3. Admir Hodžić, član- ispred MAID 

 
II 

Povjerenstvo iz točke I ovog rješenja obvezno je provesti 
postupak odabira korisnika za dodjelu pčelinjih društava i 
opreme temeljem pristiglih prijava na Javni poziv za 
podnošenje zahtjeva za dodjelu pčelinjih društava i opreme, 
broj: 02-04-811/21 od 01.04.2021.godine primjenjujući 

kriterije propisane Pravilnikom o utvrđivanju uvjeta, 
kriterija i postupka za ostvarivanje prava za dodjelu 
pčelinjih društava i opreme, te donijeti zaključak o odabiru 
korisnika za dodjelu pčelinjih društava i opreme i isti 
dostaviti Gradonačelniku.  
 

III 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“.  
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-4-811/21 
Livno, 22.4.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 18. Pravilnika o načinu i uvjetima 
stipendiranja uspješnih i darovitih studenata, studenata iz 
obitelji slabijeg imovnog stanja i studenata-djece branitelja 
(„Službeni glasnik Grada Livna“, broj 1/18), 
Gradonačelnik donosi: 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za dodjelu 

stipendija za akademsku 2020./2021. godinu 
 

I. 
Imenuju se članovi Povjerenstva za dodjelu stipendija 
uspješnim i darovitim studentima, studentima iz obitelji 
slabijeg imovnog stanja i studentima-djeci branitelja s 
područja Grada Livna za akademsku 2020./2021.godinu u 
sastavu: 
 

1.    Tonka Marinčić - predsjednik, 
2. Sadika Ćupo - član, 
3. Anita Ćavar - član. 

 
II. 

Zadaci Povjerenstva su: 
- raspisivanje natječaja za dodjelu stipendija, 
- izrada liste prioriteta, 
- donošenje zaključka o dodjeli stipendija. 

 
III. 

Predsjedniku i članovima Povjerenstva po okončanju 
postupka pripada jednokratna novčana što će se utvrditi 
posebnim rješenjem. 

 
IV. 

Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči, a naknadno će biti objavljeno u „Službenom glasniku 
Grada Livno“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-34-1-971/21 
Livno, 21.4.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 



Broj 4/21                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 65 

 

 
Na temelju članka 12. Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima („Službene novine F BiH“; broj: 
34/03 i 65/13), članka 84. Zakona o osnovnom školstvu 
(„Narodne novine Hercegbosanske županije“, broj: 12/04 i 
12/08), te članka 4. stavka 4. Odluke o utvrđivanju uvjeta i 
postupka izbora kandidata za konačna imenovanja u 
regulirana tijela Općine Livno(„Službeni glasnik Općine 
Livno“, broj: 3/05), a u svezi s člankom 24. Privremene 
Statutarne odluke Grada Livna („Službeni glasnik Općine 
Livno“, broj: 2/18), nakon provedenog Javnog natječaja, 
Gradonačelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o konačnom imenovanju  člana Školskog odbora  

OŠ „fra Lovro Karaula“ Livno  
 
I 

Josip Džaja imenuje se na dužnost člana Školskog odbora 
OŠ „fra Lovro Karaula“ Livno iz reda osnivača na 
mandatni period sadašnjeg saziva Školskog odbora Škole 
imenovanog Rješenjem Gradonačelnika, broj: 02-05-
284/18 od 25.09.2018.godine.  
 

II 
Školski odbor obavlja poslove sukladno važećim zakonima, 
Statutu Škole i drugim podzakonskim aktima. 
 

III 
Rad u Školskom odboru je dragovoljan i besplatan. 
 

IV 
Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči Grada Livna, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Grada Livna“.  
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-34-1-481/21 
Livno, 27.4.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 15. Stavak 2. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju u Hercegbosanskog županiji 
(„Narodne novine HBŽ“ broj 8/09) i članka 38. Stavak 1. 
Točka 18. Statuta Općine Livno („Službeni glasnik Općine 
Livno“ broj 5/08) a u vezi s člankom 11. Stavak 1. Točka 
18. privremene Statutarne Odluke  Grada Livna („Službeni 
glasnik Grada Livna“, broj 2/18), Gradonačelnik donosi: 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju  Povjerenstva za utvrđivanje ispunjenosti 

uvjeta za početak rada predškolske ustanove 
 

I. 
Imenuje se Povjerenstvo za utvrđivanje ispunjenosti uvjeta 
za početak rada privatne predškolske ustanove „Sestra 
Nada“ Livno u sastavu: 
 

1.    Tonka Marinčić - predsjednik, 

2. Ivanka Karaula - član, 
3. Ljupka Kasalo - član. 

 
II. 

Povjerenstvo iz točke I ovog rješenja obvezno je razmotriti 
ispunjenost uvjeta za početak rada privatne predškolske 
ustanove „Sestra Nada“ Livno, sukladno Zakonu o 
predškolskom odgoju i obrazovanju u Hercegbosanskoj 
županiji, sastaviti zapisnik i prijedlog o ispunjavanju 
uvjeta. 

III. 
Članovima Povjerenstva iz točke I pripada pravo na 
novčanu naknadu za rad u Povjerenstvu, a visina naknade 
odredit će se posebnim rješenjem. 

 
IV. 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se „Službenom glasniku Grada Livno“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-04-1135/21 
Livno, 5.5.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 47. Zakona o predškolskom odgoju i 
obrazovanju u Hercegbosanskoj županiji („Narodne novine 
Hercegbosanske županije“, broj: 8/09), članka 38. stavka 1. 
točke 18. Statuta Općine Livno(„Sl. glasnik općine Livno“, 
broj: 5/08), te članka 4. Odluke o utvrđivanju uvjeta i 
postupka izbora kandidata za konačna imenovanja u 
regulirana tijela Općine Livno („Službeni glasnik Općine 
Livno“, broj: 3/05), a u svezi s člankom 23. Privremene 
statutarne odluke Grada Livna(„Sl. glasnik Grada Livna“, 
broj: 2/18), Gradonačelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju člana Upravnog vijeća 

Dječjeg vrtića „Pčelice“ Livno 
 
I 

Nikola Knez razrješava se dužnosti člana Upravnog vijeća 
Dječjeg vrtića „Pčelice“ Livno na osobni zahtjev, a zbog 
izbora na dužnost vijećnika u Gradskom vijeću Livno na 
Lokalnim izborima 2020.godine.  
 

II 
Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči Grada Livna, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Grada Livna“.  
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-04-846/20 
Livno, 5.5.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 



Broj 4/21                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 66 

 

Na temelju članka 89. i članka 88. Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima u Hercegbosanskoj županiji 
(„Narodne novine HBŽ“ broj 1/14 i 5/16) te članka 11. 
Privremene statutarne odluke Grada Livna („Sl. glasnik 
Grada Livna“, broj: 2/18), Gradonačelnik d o n o s i 
 

RJEŠENJE 
o utemeljenju Povjerenstva za provođenje javnog 

oglasa za prijem namještenika 
 
I 

Utemeljuje se Povjerenstvo  za provođenje javnog oglasa 
za prijem namještenika u Jedinstvenom gradskom tijelu 
uprave Grada Livna ( u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) na 
poziciju: Viši referent za prijem podnesaka i ovjeru – 1 
izvršitelj,  u sastavu: 
 

1. Boženko Mamuza, predsjednik 
2. Mario Ćavar, član 
3. Tina Mišković, član 

 
II 

Povjerenstvo iz točke I ovog rješenja obvezno je razmotriti 
sve prijave podnesene na javni oglas i utvrditi listu 
kandidata koji ispunjavaju sve uvjete javnog oglasa i listu 
kandidata koji ne ispunjavanju sve uvjete javnog oglasa, o 
čemu se sastavlja zapisnik. Lista se utvrđuje prema svim 
činjenicama koje su tražene javnim oglasom.  
 

III 
Povjerenstvo je obvezno liste iz točke II ovog rješenja,  kao 
i zapisnik dostaviti Gradonačelniku. 
 

IV 
Naknada za rad  članovima Povjerenstva odredit će se 
posebnim rješenjem, sukladno Odluci o kriterijima za 
utvrđivanje visine naknade članovima povjerenstva za 
izbor državnih službenika i članovima povjerenstva za 
prijem namještenika iu tijelima državne službe u 
Hercegbosanskoj županiji („Narodne novine HBŽ“ broj 
1/15) 

V 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“.  
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-04-1274/21 
Livno, 17.5.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 38. stavka 1. točke 18. Statuta Općine 
Livno(„Sl. glasnik općine Livno“, broj: 5/08) i članka 4. 
Odluke o utvrđivanju uvjeta i postupka izbora kandidata za 
konačna imenovanja u regulirana tijela Općine 
Livno(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj: 3/05), a u 
svezi s člankom 23. Privremene statutarne odluke Grada 
Livna(„Sl. glasnik Grada Livna“, broj: 2/18), 
Gradonačelnik, na zahtjev Adija Durana iz Livna, donosi  
 

RJEŠENJE 
o razrješenju člana Upravnog vijeća 

Narodnog sveučilišta Livno 
 
I 

Adi Duran razrješava se dužnosti člana Upravnog vijeća 
Narodnog sveučilišta Livno zaključno sa 
10.05.2021.godine na osobni zahtjev, a na koju je 
imenovan rješenjem Gradonačelnika, broj: 02-05-2528/19 
od 11.12.2019.godine.  
 

II 
Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči Grada Livna, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Grada Livna“.  
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-04-1302/21 
Livno, 25.5.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
Na temelju članka 38. stavka 1. točke 18. Statuta Općine 
Livno(„Sl. glasnik općine Livno“, broj: 5/08) i članka 4. 
Odluke o utvrđivanju uvjeta i postupka izbora kandidata za 
konačna imenovanja u regulirana tijela Općine 
Livno(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj: 3/05), a u 
svezi s člankom 23. Privremene statutarne odluke Grada 
Livna(„Sl. glasnik Grada Livna“, broj: 2/18), 
Gradonačelnik, na zahtjev Danka Rimca iz Livna, donosi  
 

RJEŠENJE 
o razrješenju člana Upravnog vijeća 

Narodnog sveučilišta Livno 
 
I 

Danko Rimac razrješava se dužnosti člana Upravnog vijeća 
Narodnog sveučilišta Livno na osobni zahtjev, a na koju je 
imenovan rješenjem Gradonačelnika, broj: 02-05-2528/19 
od 11.12.2019.godine.  
 

II 
Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči Grada Livna, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Grada Livna“.  
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-04-1302/21-2 
Livno, 25.5.2021.g 

                                              Gradonačelnik 
                                                                     Darko Čondrić 

 

 
 
 
 
 
 
 



Broj 4/21                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  str. 67 

 

 
K A Z A L O 

 
ZAKLJUČAK o usvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna 
Grada Livna za razdoblje od 1.1.- 31.3.2021.godine ........ 48 
ODLUKA o novčanoj naknadi  za novorođenu djecu na 
području Grada Livna ....................................................... 48 
ODLUKA o dopuni Odluke o usvajanju Plana parcelacije 
za cestu „Južna obilaznica Livno“ .................................... 49 
ODLUKA o naknadama vijećnika Gradskog vijeća Livna
 .......................................................................................... 50 
ODLUKA o raspisivanju javnog poziva za imenovanje 
vanjskih članova Etičkog povjerenstva Gradskog vijeća 
Livno ................................................................................ 50 
ODLUKA o ustupanju prostora na privremeno korištenje 51 
ODLUKA o prodaji građevinskog zemljišta na području 
naseljenog mjesta Miši-Livno,k.o. Miši ........................... 51 
ODLUKA o prodaji građevinskog zemljišta u naseljenom 
mjestu Čelebić, k.o. Čelebić ............................................. 53 
ODLUKA o prodaji građevinskog zemljišta u naseljenom 
mjestu Lusnić,  Livno, k.o. Ljubunčić .............................. 53 
ODLUKA o prodaji građevinskog zemljišta na području 
naseljenog mjesta Zagoričani-Livno,k.o. Potočani ........... 55 
ODLUKA o prestanku svojstva javnog dobra .................. 56 
RJEŠENJE o izmjeni Rješenja o imenovanju Povjerenstva 
za davanje stručne ocjene o usklađenosti zahtjeva za 
izdavanje lokacijske dozvole s dokumentima i propisima 
prostornog uređenja .......................................................... 57 
RJEŠENJE o razrješenju Povjerenstva za provođenje 
 javnog nadmetanja-licitacije ............................................ 57 
ZAKLJUČAK .................................................................. 57 
ZAKLJUČAK o dodjeli stipendija studentima u .............. 58 
akademskoj 2020./2021. godini ........................................ 58 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave putem 
izravnog sporazuma .......................................................... 58 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave putem 
izravnog sporazuma .......................................................... 59 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave putem 
izravnog sporazuma .......................................................... 59 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave putem 
izravnog sporazuma .......................................................... 60 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave putem 
izravnog sporazuma .......................................................... 60 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave putem 
izravnog sporazuma .......................................................... 61 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave putem 
izravnog sporazuma .......................................................... 62 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave putem 
izravnog sporazuma .......................................................... 62 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda ..................... 63 
RJEŠENJE o razrješenju člana Nadzornog odbora Javnog 
poduzeća„Veterinarska stanica“ d.o.o. Livno ................... 63 
RJEŠENJE o imenovanju člana Nadzornog odbora ......... 64 
RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za odabir korisnika 
za dodjelu pčelinjih društava i opreme ............................. 64 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za dodjelu 
stipendija za akademsku 2020./2021. godinu ................... 64 
RJEŠENJE o konačnom imenovanju  člana Školskog 
odbora OŠ „fra Lovro Karaula“ Livno ............................. 65 
RJEŠENJE o imenovanju  Povjerenstva za utvrđivanje 
ispunjenosti uvjeta za početak rada predškolske ustanove 65 

 
RJEŠENJE o razrješenju člana Upravnog vijeća .............. 65 
Dječjeg vrtića „Pčelice“ Livno.......................................... 65 
RJEŠENJE o utemeljenju Povjerenstva za provođenje 
javnog oglasa za prijem namještenika ............................... 66 
RJEŠENJE o razrješenju člana Upravnog vijeća .............. 66 
Narodnog sveučilišta Livno .............................................. 66 
RJEŠENJE o razrješenju člana Upravnog vijeća .............. 66 
Narodnog sveučilišta Livno .............................................. 66 
 
 
 
 


